

人に未来を。医療に明日を。



2026年8月12日

各 位

会 社 名 メディアスホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長 芥川 浩之
 (コード番号：3154、東証プライム)
問合せ先 経営推進本部長 伊奈 佑規
 (TEL. 03-6811-2958)

(訂正) 「2023年6月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

2023年8月14日に公表いたしました「2023年6月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」につきまして、一部記載に誤りがありましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、訂正箇所は下線を付して表示しております。

記

1. 訂正の理由

「2023年6月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の「(セグメント情報等)」のうち有形固定資産及び無形固定資産の増加額に一部集計誤りがあることが判明したため、訂正するものであります。

2. 訂正の理由

<添付資料 15ページ>

3. 連結財務諸表及び主な注記

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等)

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

【訂正前】

前連結会計年度(自 2021年7月1日 至 2022年6月30日)

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注1)	連結財務諸表 計上額 (注2)
	医療機器 販売事業	介護・福祉事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	221,296,787	5,309,626	226,606,414	—	226,606,414
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	221,296,787	5,309,626	226,606,414	—	226,606,414
セグメント利益	9,250,208	495,180	9,745,388	△7,477,685	2,267,702
セグメント資産	52,060,689	1,145,969	53,206,658	39,747,182	92,953,841
その他の項目					
減価償却費	233,555	310,320	543,876	428,000	971,876
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	506,598	323,296	829,894	<u>4,190,188</u>	<u>5,020,083</u>

当連結会計年度(自 2022年7月1日 至 2023年6月30日)

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注1)	連結財務諸表 計上額 (注2)
	医療機器 販売事業	介護・福祉事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	233,567,565	5,486,855	239,054,420	—	239,054,420
セグメント間の内部売上高 又は振替高	240	—	240	△240	—
計	233,567,805	5,486,855	239,054,660	△240	239,054,420
セグメント利益	9,254,126	404,782	9,658,908	△7,778,134	1,880,774
セグメント資産	55,768,338	1,387,787	57,156,125	40,299,628	97,455,753
その他の項目					
減価償却費	311,557	462,799	774,357	703,329	1,477,686
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	505,903	478,679	984,582	<u>407,207</u>	<u>1,391,790</u>

【訂正後】

前連結会計年度(自 2021年7月1日 至 2022年6月30日)

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注1)	連結財務諸表 計上額 (注2)
	医療機器 販売事業	介護・福祉事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	221,296,787	5,309,626	226,606,414	—	226,606,414
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	221,296,787	5,309,626	226,606,414	—	226,606,414
セグメント利益	9,250,208	495,180	9,745,388	△7,477,685	2,267,702
セグメント資産	52,060,689	1,145,969	53,206,658	39,747,182	92,953,841
その他の項目					
減価償却費	233,555	310,320	543,876	428,000	971,876
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	506,598	323,296	829,894	<u>4,202,596</u>	<u>5,032,490</u>

当連結会計年度(自 2022年7月1日 至 2023年6月30日)

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注1)	連結財務諸表 計上額 (注2)
	医療機器 販売事業	介護・福祉事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	233,567,565	5,486,855	239,054,420	—	239,054,420
セグメント間の内部売上高 又は振替高	240	—	240	△240	—
計	233,567,805	5,486,855	239,054,660	△240	239,054,420
セグメント利益	9,254,126	404,782	9,658,908	△7,778,134	1,880,774
セグメント資産	55,768,338	1,387,787	57,156,125	40,299,628	97,455,753
その他の項目					
減価償却費	311,557	462,799	774,357	703,329	1,477,686
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	505,903	478,679	984,582	<u>418,485</u>	<u>1,403,068</u>

以 上